
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

                              

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.04.2021 г. № 543 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 31 октября 2019 года № 1927                

«О признании многоквартирного дома № 11 по улице Октябрьская города 

Солнечногорск  Московской области аварийным и подлежащим сносу» 

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 

2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания                                   

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом городского 

округа Солнечногорск Московской области, постановлением администрации 

городского округа Солнечногорск от 9 декабря 2019 года № 2205 «Об утверждении 

муниципальной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда», во исполнение протеста Солнечногорской городской прокуратуры                 

от 30 марта 2021 года № Вх-7174/2021, администрация городского округа 

Солнечногорск постановляет: 
 

         1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 31 октября 2019 года № 1927 «О признании 

многоквартирного дома № 11 по улице Октябрьская   города Солнечногорск 

Московской области аварийным и подлежащим сносу» следующие изменения: 

         1.1. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:  

 «1.1. Определить способом переселения жителей изъятие жилых помещений 

для муниципальных нужд путем приобретения жилых помещений и (или) 

предоставления возмещения за жилые помещения в срок до 31 декабря 2026 года.»; 



         1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление капитального 

строительства» включить аварийный многоквартирный дом № 11 по улице 

Октябрьская города Солнечногорска Московской области в муниципальную 

программу «Переселение граждан из авариного жилищного фонда».». 

         2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.         

         3.  Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее  

постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск                         

И.В. Моисеева. 

Временно исполняющий полномочия  

Главы городского округа  

Солнечногорск                                                                                                         В.В. Родионов                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


